РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05 »  ноября            2024 г.             	                                                            №   139

О внесении изменений в постановление администрации Корякского сельского поселения № 32 от 22.03.2022 г. «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Корякском сельском поселении на 2023-2025 г.г.»»

В соответствии  со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьёй 12 Закона Камчатского края от 02.12.2013 № 359 «Об организации проведения капитального общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае», порядком разработки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае, утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 19.06.2014 № 261-П, на основании приказа Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края № 28-Н от 28.10.2024 г. «О внесении изменений в приложения 1-2 к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края № 20-304 от 19.08.2022 г. «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае на 2023-2025 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Корякском сельском поселении на 2023-2025 г.г., утвержденный постановлением администрации Корякского сельского поселения  № 32 от 22.03.2022 г. согласно приложениям 1, 2  к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Корякского сельского поселения № 17 от 26.01.2024 г. «О внесении изменений в постановление администрации Корякского сельского поселения № 32 от 22.03.2022 г. «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Корякском сельском поселении на 2023-2025 г.г.»» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Корякского сельского поселения	   			            М.Г. Зобова
[image: ]

[image: ]
image1.emf
за счет средств Фонда

содействия реформированию

жилищно-коммунального

Хозяйства

за счет средств краевого

бюджета

за счет средств местного

бюджета

за счет средств собственников

помещений в МКД

иные источники

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

X

Всего по Корякскому сельскому

поселению за период 2023 - 2025 годов

X X X X X 15 952,60 14 225,20 7 004,40 743 X 30 468 004,09 0,00 0,00 0,00 28 363 174,00 2 104 830,09 X X X

2023

5.3

Итого по Корякскому сельскому

поселению

X X X X X 7 603,50 6 758,50 4 127,40 381 X 15 411 945,18 0,00 0,00 0,00 14 161 976,28 1 249 968,90 X X X

5.3.1 п. Зеленый, ул. Юбилейная, д. 4 РО 1982 1982 25.04 4 1 747,80 1 528,50 960,00 93

Разработка ПСД ВДИС холодного

водоснабжения

149 640,05 0,00 0,00 0,00 149 640,05 0,00 85,62 133,73 31.12.2023

X Итого по многоквартирному дому X X X X X 1 747,80 1 528,50 960,00 93 X 149 640,05 0,00 0,00 0,00 149 640,05 0,00 X X X

5.3.2 п. Зеленый, ул. Юбилейная, д. 10 РО 1968 1968 21.04 2 643,50 535,10 413,70 45 Ремонт фасада 4 334 130,00 0,00 0,00 0,00 3 084 161,10 1 249 968,90 6 735,24 14 443,65 31.12.2023

X Итого по многоквартирному дому X X X X X 643,50 535,10 413,70 45 X 4 334 130,00 0,00 0,00 0,00 3 084 161,10 1 249 968,90 X X X

5.3.3 п. Зеленый, ул. Юбилейная, д. 12 РО 1971 1971 20.04 2 701,80 636,80 620,00 31 Ремонт фасада 3 597 694,00 0,00 0,00 0,00 3 597 694,00 0,00 5 126,38 14 206,10 31.12.2023

5.3.3 п. Зеленый, ул. Юбилейная, д. 12 РО 1971 1971 20.04 2 701,80 636,80 620,00 31 Разработка ПСД ремонта фасада 86 618,73 0,00 0,00 0,00 86 618,73 0,00 123,42 148,03 31.12.2023

X Итого по многоквартирному дому X X X X X 701,80 636,80 620,00 31 X 3 684 312,73 0,00 0,00 0,00 3 684 312,73 0,00 X X X

5.3.4 п. Зеленый, ул. Юбилейная, д. 15 РО 1972 1972 21.04 2 805,20 730,90 413,70 48 Разработка ПСД ВДИС теплоснабжения 96 121,98 0,00 0,00 0,00 96 121,98 0,00 119,38 151,73 31.12.2023

5.3.4 п. Зеленый, ул. Юбилейная, д. 15 РО 1972 1972 21.04 2 805,20 730,90 413,70 48

Разработка ПСД ВДИС холодного

водоснабжения

70 864,89 0,00 0,00 0,00 70 864,89 0,00 88,01 136,34 31.12.2023

5.3.4 п. Зеленый, ул. Юбилейная, д. 15 РО 1972 1972 21.04 2 805,20 730,90 413,70 48 Разработка ПСД ВДИС водоотведения 70 864,89 0,00 0,00 0,00 70 864,89 0,00 88,01 136,34 31.12.2023

5.3.4 п. Зеленый, ул. Юбилейная, д. 15 РО 1972 1972 21.04 2 805,20 730,90 413,70 48 Разработка ПСД ремонта фасада 85 730,19 0,00 0,00 0,00 85 730,19 0,00 106,47 125,54 31.12.2023

5.3.4 п. Зеленый, ул. Юбилейная, д. 15 РО 1972 1972 21.04 2 805,20 730,90 413,70 48 Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 80 308,45 0,00 0,00 0,00 80 308,45 0,00 99,74 118,33 31.12.2023

X Итого по многоквартирному дому X X X X X 805,20 730,90 413,70 48 X 403 890,40 0,00 0,00 0,00 403 890,40 0,00 X X X

5.3.5 с. Коряки, ул. Колхозная, д. 18 РО 1973 1973 23.03 3 1 831,60 1 658,10 860,00 81 Ремонт крыши 5 635 625,00 0,00 0,00 0,00 5 635 625,00 0,00 6 553,05 17 655,61 31.12.2023

X Итого по многоквартирному дому X X X X X 1 831,60 1 658,10 860,00 81 X 5 635 625,00 0,00 0,00 0,00 5 635 625,00 0,00 X X X

5.3.6 с. Коряки, ул. Колхозная, д. 20 РО 1976 1976 23.03 3 1 873,60 1 669,10 860,00 83 Ремонт ВДИС водоотведения 1 204 347,00 0,00 0,00 0,00 1 204 347,00 0,00 642,80 736,40 31.12.2023

X Итого по многоквартирному дому X X X X X 1 873,60 1 669,10 860,00 83 X 1 204 347,00 0,00 0,00 0,00 1 204 347,00 0,00 X X X

2024

5.3

Итого по Корякскому сельскому

поселению

X X X X X 3 652,50 3 297,90 1 837,00 125 X 2 450 291,91 0,00 0,00 0,00 1 595 430,72 854 861,19 X X X

5.3.1 п. Зеленый, ул. Юбилейная, д. 2 РО 1977 1977 23.04 3 1 843,60 1 669,80 840,00 46 Ремонт ВДИС электроснабжения 1 950 651,77 0,00 0,00 0,00 1 095 790,58 854 861,19 1 058,07 1 564,26 31.12.2024

X Итого по многоквартирному дому X X X X X 1 843,60 1 669,80 840,00 46 X 1 950 651,77 0,00 0,00 0,00 1 095 790,58 854 861,19 X X X

5.3.2 с. Коряки, ул. Колхозная, д. 16 РО 1971 1971 23.03 3 1 808,90 1 628,10 997,00 79 Ремонт ВДИС холодного водоснабжения 499 640,14 0,00 0,00 0,00 499 640,14 0,00 276,21 963,45 31.12.2024

X Итого по многоквартирному дому X X X X X 1 808,90 1 628,10 997,00 79 X 499 640,14 0,00 0,00 0,00 499 640,14 0,00 X X X

2025

5.3

Итого по Корякскому сельскому

поселению

X X X X X 4 696,60 4 168,80 1 040,00 237 X 12 605 767,00 0,00 0,00 0,00 12 605 767,00 0,00 X X X

5.3.1 с. Коряки, ул. Геологов, д. 18 РО 1990 1990 15.03 5 4 696,60 4 168,80 1 040,00 237 Ремонт крыши 12 605 767,00 0,00 0,00 0,00 12 605 767,00 0,00 12 120,93 12 120,93 31.12.2025

X Итого по многоквартирному дому X X X X X 4 696,60 4 168,80 1 040,00 237 X 12 605 767,00 0,00 0,00 0,00 12 605 767,00 0,00 X X X

Приложение № 1  к постановлению администрации

Корякского сельского поселения № 139 от 05.11.2024 г.

стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту

Удельная стоимость капитального

ремонта 1 кв. м общей площади

помещений МКД

Предельная стоимость капитального

ремонта 1 кв. м общей площади

помещений МКД

Плановая дата завершения работ

Cтоимость работ

в том числе:

1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

в Камчатском крае на 2014-2043 годы по Корякскому сельскому поселению на 2023 - 2025 годы

Год постройки

Год завершения последнего капитального

ремонта

Количество этажей

Общая площадь МКД, всего

в том числе, общая площадь жилых

(нежилых) помещений:

Общая площадь крыши

Количество жителей,

зарегистрированныХ в МКД на  дату

утверждения краткосрочного плана

Вид работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного

дома

Код многоквартирного дома

№ п/п Адрес МКД

Способ формирования фонда капитального

ремонта (РО - счет регионального

оператора, СС- специальный счет)

image2.emf
I квартал II квартал

III

квартал

IV квартал всего: I квартал II квартал

III

квартал

IV квартал всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Корякское сельское

поселение

15 952,60 743 0 0 0 9 9 0,00 0,00 0,00 30 468 004,0930 468 004,09

1 2023 год  7 603,50 381 6 6 15 411 945,1815 411 945,18

2 2024 год  3 652,50 125 2 2 2 450 291,91 2 450 291,91

3 2025 год  4 696,60 237 1 1 12 605 767,0012 605 767,00

Приложение № 2  к постановлению администрации

Корякского сельского поселения № 139 от

05.11.2024 г.

2. Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных

домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы по Корякскому сельскому поселению на 2023 - 2025 годы

№ п/п

Планируемый год

проведения

капитального ремонта

Общая

площадь

МКД, всего

Количество

жителей,

зарегистриров

анных в МКД

на дату

утверждения

Количество МКД Стоимость капитального ремонта